



Czwartek 12.11.2015  
Nowy Sącz  
Wydanie E

cena 2,20 (w tym 8% VAT)

www.gazetakrakowska.pl  
www.facebook.com/Gazeta.Krakowska

# GAZETA Krakowska



NUMER 264 (20 569) // ISSN 2353-6144 // NR INDEKSU 35015X

POLSKA THE TIMES



**Zbliżenia**  
Kasia Zielińska  
o Limanowej  
i Nowym Sączu.

STR.9



FOT. MONIKA WĄCKIEWICZ DLA LA MILLOU

**Sekrety Historii**  
Jak nasi biskupi  
przebacza i prosili  
o przebaczenie.

DODATEK

## Ceny wody w górę, ale nie w Chełmcu!

● Chełmiec chce odciąć się od Sądeckich Wodociągów, które podwyższają taryfy

Nowy Sącz, Chełmiec

Katarzyna Gajdosz  
k.gajdosz@gk.pl

Przewiert pod Dunajcem i oczyszczalnia ścieków w Wielogłowach uchronią mieszkańców przed podwyżkami cen wody i ścieków. Gmina od przyszłego roku chce zrezygnować z usług Sądeckich Wodociągów, które właśnie podniosły taryfy. Podwyżek nie uniknie Nowy Sącz oraz gminy: Stary Sącz, Kamionka Wielka, Nawojowa i Korzenna.

Od przyszłego roku cena wody ma wzrosnąć tam z 5,61 zł do 6,85 zł za kubik. Cena ścieków wzrośnie o ponad dwa złote - do 7,79 zł za kubik.

- Na szczęście ten problem nas nie będzie dotyczyć. Dzięki inwestycjom mieszkańcy Chełmca za wodę zapła-

cą nie więcej niż 4 złote - deklaruje wójt Bernard Stawiarski, dodając, że taka sama stawka obowiązuje w gminie za odprowadzanie ścieków.

W Nowym Sączu warta ponad 300 mln zł inwestycja Sądeckich Wodociągów powoduje jednak, że ceny wody ciągle idą w górę. - Wzrosły koszty funkcjonowania spółki i mamy do spłacenia 150-milionowy dług - wyjaśnia przyczynę podniesienia stawek Janusz Adamek, prezes zarządu Sądeckich Wodociągów.

Prezydent Ryszard Nowak przygotował projekt uchwały o dopłatach do opłat za wodę. Będzie rozpatrywany podczas najbliższej sesji Rady Miasta. - Prezydent przychylił się do naszych prośb. Podwyżki taryf chce zniewelować, oddając spółce płacony przez nią podatek od nieruchomości - mówi radny opozycji Józef Hojnor.

Więcej ● STR. 3

## Luksusowe autko dla sądeckiego ZUS

**NOWY SĄCZ.** Przetarg na zakup luksusowego SUV-a dla lekarzy orzeczników sądeckiego ZUS-u został w wtorek rozstrzygnięty. Zakład będzie miał prawdopodobnie nissana x-trail za 109 tys. złotych! ● STR. 3

## Miasto przejmie parkingi za rok

**NOWY SĄCZ.** Prezydent nie spieszy się z utworzeniem nowej miejskiej spółki, która ma przejąć prowadzenie miejskich parkingów. Właśnie ogłosił przetarg dla zewnętrznych firm na zarządzanie strefą. ● STR. 4



FOT. UM NOWY SĄCZ

## Bieg Niepodległości przez sądeckie ulice

Ponad 170 zawodniczek i zawodników, nie tylko z kraju, pokonało dystans 5 lub 10 km w Sądeckim Biegu Niepodległości

### Wydarzenia

#### Wczoraj przybyło nam 15 obywateli

**MAŁOPOLSKA.** Wojewoda Jerzy Miller nadał polskie obywatelstwo 15 osobom. Pochodzą one z Ukrainy, Rosji, Kolumbii, Wietnamu i Iraku. Wśród nich jest rodzina Słuszczyńskich z Doniecka. ● STR. 6

**WARSZAWA.** Dziś rozpoczyna się nowa kadencja Sejmu. Wybrany zostanie nowy marszałek, dymisję rządu złożą premier Ewa Kopacz. Jej gabinet będzie jednak działał do zaprzysiężenia nowego rządu. ● STR. 5

**WATYKAN.** Franciszek chce reformować finanse Stolicy Apostolskiej. Dziś pieniądze wyciekają z Watykanu - twierdzą autorzy dwóch demaskatorskich książek. ● STR. 7

**KULTURA.** Międzynarodowa ekipa filmowa kręci w Małopolsce sceny do filmu o dziejach reformatora religijnego Marcina Lutera. ● STR. 12



**System OFE nie był idealny, potrzebował naprawy, ale na to już politykom nie starczyło determinacji**

Felieton  
Daniel Szafruga ● STR. 2

Nr ISSN 2353-6144 Nr indeksu 35015X



9 772353 1614043 46

## Dyżur reportera

Paweł Szeliga

☎ 18 449 66 28 (od godz. 12-14)  
p.szeliga@gk.pl

## Nowy Sącz

# Woda w górę, lecz z dopłatą

● Sąddeckie Wodociągi zwiększają taryfę za wodę o ponad złotówkę, a za odbiór ścieków aż o 2 zł

● Chełmiec buduje rurociąg, żeby mieszkańcy nie odczuli podwyżek. Za wodę będą płacić 4 zł

## Sąddecyzja

Katarzyna Gajdosz

k.gajdosz@gk.pl

Przewiert pod Dunajcem i oczyszczalnia ścieków w Wielogłównach uchronią mieszkańców prawobrzeżnej części Chełmca przed podwyżkami cen za wodę i odprowadzanie ścieków.

Gmina od przyszłego roku chce zrezygnować z usług Sąddeckich Wodociągów (SW), które właśnie podniosły taryfy. Podwyżek nie unikną na pewno Nowy Sącz i gminy: Stary Sącz, Kamionka Wielka, Nawojowa i Korzenna.

- Właśnie kończymy inwestycję, która pozwoli nam się odciąć od Sąddeckich Wodociągów - mówi Bernard Stawiarski, wójt Chełmca.

## Woda popłynie pod rzeką

Inwestycja wymagała ułożenia rurociągu pod dnem rzeki. Na zlecenie gminy pod Dunajcem między Marcinkowicami a Wielogłównami na głębokości blisko dziewięciu metrów zostały zainstalowane rury, którymi będzie dostarczana woda. Skorzystają z tego miesz-



FOT. KATARZYNA GAJDOSZ

► - Na głębokości dziewięciu metrów pod Dunajcem zainstalowano takie rury - mówi wójt Chełmca Bernard Stawiarski. Jedną będzie płynąć woda z ujęć w Marcinkowicach, drugą ścieki do Wielogłówn

kańcy prawobrzeżnej części gminy: Wielogłówn, Wielopola, Ubiadu, Dąbrowej i Klimkówki.

- W Marcinkowicach mamy sześć ujęć wody i jeśli będzie taka potrzeba - możliwość budowy kolejnych studni. Chociaż już te istniejące tworzą duży zapas. Z kolei w Wielogłównach właśnie dobiega końca budowa oczyszczalni ścieków, której brakuje w Marcinkowicach - informuje wójt Chełmca. A to oznacza, że jedną rurą pod Dunajcem będzie płynąć woda, drugą -

ścieki odprowadzane przez mieszkańców lewobrzeżnej części Chełmca i gmina będzie samowystarczalna.

Przewiert pod Dunajcem kosztował 7,2 mln zł, a oczyszczalnia - 12 mln zł. Obie inwestycje są realizowane z funduszy unijnych.

Wójt zapowiada, że dzięki nim gmina uniknie podwyżek, jakie zapowiedziały Sąddeckie Wodociągi. Do tej pory SW pobierały od gminy 5,61 zł za metr sześcienny wody, tymczasem

średnia cena z gminnych ujęć wynosi 4 zł.

- Żeby wszyscy mieszkańcy gminy płacili podobnie, musieliśmy dopłacać różnicę z budżetu - mówi Stawiarski.

Teraz do gminy wpłynął wniosek Sąddeckich Wodociągów o zatwierdzenie nowych taryf za wodę i ścieki. W przyszłym roku kubik wody kosztować ma 6,85 zł, a cena za ścieki ma wzrosnąć z 5,64 do 7,79 zł.

- Na szczęście ten problem nas już nie będzie dotyczyć.

W Chełmcu mieszkańcy za wodę zapłacą 4 złote - deklaruje wójt, dodając, że taka sama stawka obowiązuje za odprowadzanie ścieków.

## Miasto pokryje różnicę

Z problemem muszą się zmierzyć Nowy Sącz i gminy obsługiwane przez Sąddeckie Wodociągi. Prezes Janusz Adamek podniesienie taryf tłumaczy wzrostem kosztów funkcjonowania spółki. - Mamy też do obsługi 150-milionowy dług z tytułu wykonanej inwestycji - mówi. Dodaje, że nie martwi go rezygnacja Chełmca. Udziały tej gminy w Sąddeckich Wodociągach były znikome.

- Zaledwie półprocentowe. A teraz przynajmniej będą miały więcej miejsca na ścieki z terenów gmin, które są współnikami spółki - mówi prezes SW.

Prezydent Nowego Sącza już znalazł rozwiązanie, jak wywiązać się z wyborczych obietnic, w których zapowiadał, że nie będzie podwyżek cen za wodę. Na najbliższej sesji Rady Miasta obok projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia nowych taryf proponowanych przez Sąddeckie Wodociągi, pojawi się drugi. Prezydent zapowiada dopłaty do zmienionej taryfy tak, by dla mieszkańców cena za wodę i ścieki utrzymała się na dotychczasowym poziomie.

● ● ●

## Wyraż swoją opinię:

Czy Nowy Sącz mógłby płacić mniej za wodę i odprowadzanie ścieków?

www.gazetakrakowska.pl

## Opinie

## Dopłata za podatek

● **Jack Lelek, burmistrz Starego Sącza:** - Decyzja o przyjęciu taryf proponowanych przez Sąddeckie Wodociągi za wodę i odprowadzanie ścieków należy do Rady Gminy. Podwyżka dla mieszkańców byłaby dość duża, dlatego rozważam złożenie wniosku o dopłatę, by utrzymać dotychczasowe ceny. Nie może ona jednak przewyższyć wysokości podatku od nieruchomości, jakie płać gminie Sąddeckie Wodociągi.

## Na korzyść mieszkańców

● **Stefan Wolak, zastępca wójta w Korzennej:** - Sąddeckie Wodociągi zaopatrują gminę tylko w wodę. Trwają właśnie dyskusje, jak rozwiązać problem podniesienia taryf. Mamy nadzieję utrzymać cenę wody na obecnym poziomie. Sprawę chcemy załatwić z korzyścią dla mieszkańców.

## Ekonomia wg spółki

● **Józef Hojnor, radny Nowego Sącza:** - W końcu prezydent miasta choć połowicznie przychylił się do naszych próśb, żeby miasto dopłacało do wody, by mieszkańcy nie musieli za nią więcej płacić. Podwyżki taryf chce zniwelować, oddając Sąddeckim Wodociągom podatek od nieruchomości. Wciąż jednak nie mogą pojąć polityki ekonomicznej spółki. Przecież jeśli ktoś zwiększa sprzedaż, to suma wpływów powinna rekompensować koszty.

**Janusz Adamek:**  
Gmina Chełmiec ma zaledwie pół procenta udziałów w naszej spółce

## Rozpasoanie w ZUS. Kupią nissana za 109 tys.

## Nowy Sącz

Lekarze orzecznicy sąddeckiego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych od przyszłego roku do pacjentów będą jeździć nissanem za 109 tys. zł

Katarzyna Gajdosz

k.gajdosz@gk.pl

Przetarg na zakup luksusowego SUV-a dla sąddeckiego ZUS budzi ogromne kontrowersje. Na samochód, z którego mają korzystać lekarze orzecznicy i inspektorzy kontrolujący pa-

cientów będących na zwolnieniach lekarskich, zakład chciał przeznaczyć aż 106 tys. zł. Warunki zawarte w specyfikacji wykluczały tańsze samochody terenowe. Oferty złożone w przetargu przewyższyły jednak kwotę zaplanowaną przez ZUS. Decyzja o tym, czy ją zwiększyć czy jeszcze raz rozpisać przetarg, miała zapaść w Centrali ZUS. Tylko w drugim przypadku możliwa była zmiana wymagań technicznych samochodu na mniej wygórowane i co za tym idzie, uwzględnienie tańszych modeli aut terenowych. Informowaliśmy

o tym w poniedziałek, a już we wtorek w Biuletynie Zamówień Publicznych ZUS pojawiła się informacja o wyborze oferty dealera Nissana w Tarnowie.

Za samochód, który spełnia wszystkie wymagane warunki, ZUS zapłaci 109,9 tys. zł. Zamówienie ma być zrealizowane do końca grudnia. Od przyszłego roku urzędnicy będą jeździć najprawdopodobniej luksusowym nissanem x-trail.

Oburzenia takim rozpasoaniem ZUS nie kryją pacjenci. Sąddeczanin Leszek Gieniec mówi na łamach „Gazety Krakowskiej”, że to marnotrawstwo

publicznych pieniędzy. Nad słusnością zakupu tak drogiego samochodu zastanawia się też poseł Arkadiusz Mularczyk. Kiedy po raz pierwszy informowaliśmy o przetargu, zapowiedział złożenie zapytania w tej sprawie do ZUS. Przyznaje, że jeszcze nie miał czasu tego zrobić, ale sprawy nie zostawi bez reakcji.

- Urzędy administracji publicznej zanim wydadzą złotówkę, powinny ją ze wszystkich stron obejrzeć. Dysponują swoimi pieniędzmi - mówi poseł. ●

● ●

## W skrócie

## NOWA WIŚĆ

## Karambol zablokował drogę do Krynicy

Karambol trzech aut osobowych (toyoty z Nowej Wsi, mitsubishi z Kamionki i opla z Łazów Biegonicznych) zablokował po południu główną szosę z Nowego Sącza do Krynicy i przejścia granicznego na Słowację. Na pomoc ruszyli strażacy z Krynicy, Łabowej i Nowej Wsi. Kierowcę opla z urazami kręgosłupa przetransportowano do szpitala. (SŚ)

## PIWNICZNA ZDRÓJ

## Rozbitý wóz, złamany słup - kierowca cały

Strażakom i załodze karetki pogotowia trudno było uwięzić, że niemal bez urazów wyszedł z opresji kierowca nissana, gdy jego samochód wypadł z drogi w Piwnicznej i uderzeniem zламаł mocny żelbetonowy słup sieci energetycznej. Jak relacjonuje starszy brygadier Paweł Motyka, zastępca komendanta miejskiego PSP w Nowym Sączu, akcja ratownicza była trudna ze względu na zwisające nisko, zerwane przewody, którymi płynął prąd. (SŚ)